
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

26.11.2024 г.                      №  1183 

 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в приложения № 2 и № 4 к Постановлению Главы 

городского округа Красноуфимск от 13.11.2023 № 1065 «Об обеспечении 

питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных  

организаций городского округа Красноуфимск на 2024 – 2025 годы»          

(с изменениями и дополнениями)  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 

15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Законом 

Свердловской области от 20.11.2009 № 100-ОЗ «О социальной поддержке 

многодетных семей в Свердловской области», Постановлением Правительства 

Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении 

государственной программы Свердловской области «Развитие системы 

образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 

2027 года», Постановлением Правительства Свердловской области от 

03.09.2020 № 621-ПП «Об организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 

образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской 

области от 23.04.2020 № 270-ПП «Об утверждении порядка предоставления 

денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием 

(завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в 

том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные 

программы на дому», во исполнение Постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», постановления Главного государственного санитарного 



врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», в целях 

укрепления здоровья и профилактики хронических  заболеваний обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных учреждениях в соответствии с 

действующим законодательством, руководствуясь ст. 28, 35, 48 Устава 

городского округа Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложения к Постановлению Главы 

городского округа Красноуфимск от 13.11.2023 № 1065 «Об обеспечении 

питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

городского округа Красноуфимск на 2024 – 2025 годы» (с изменениями и 

дополнениями): 

1.1. Приложение № 2 к Постановлению Главы городского округа 

Красноуфимск от 13.11.2023 № 1065 «Об обеспечении питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций городского округа 

Красноуфимск на 2024 – 2025 годы» (с изменениями и дополнениями) 

исключить; 

1.2. Приложение № 4 к Постановлению Главы городского округа 

Красноуфимск от 13.11.2023 № 1065 «Об обеспечении питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций городского округа 

Красноуфимск на 2024 – 2025 годы» (с изменениями и дополнениями) 

изложить в новой редакции (Приложение № 1)». 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2024 года. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С. Ладейщикова. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                             М.А. Конев 

 

 

 



  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Постановлению Главы 

городского округа Красноуфимск 

от 26.11.2024  № 1183 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к Постановлению Главы городского 

округа Красноуфимск 

от 13.11.2023 № 1065 
 

Информация об источниках стоимости питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Красноуфимск 

в учебный день на 2024 – 2025 годы 

 
№ Категории 

обучающихся 

Всего в 

2024 

году 

В том числе Всего 

в 2025 

году* 

В том числе 

Иной 

межбюджетный 

трансферт 

Областной бюджет Местный 

бюджет 

Иной 

межбюджетный 

трансферт 

Областной бюджет Местный 

бюджет 

стоимость 

набора 

продуктов 

стоимость 

набора 

продуктов 

торговая 

наценка 

стоимость 

набора 

продуктов 

стоимость 

набора 

продуктов 

торговая 

наценка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Обучающиеся 1-4 

классов (первый 

прием пищи), 1 

смена 

117,00 78,39  38,61  122,00 81,92  40,08  

2 Обучающиеся 1-4 

классов (первый 

прием пищи), 2 

смена 

153,00  102,51  50,49  160,00 107,12  52,88  

3 Обучающиеся 1-4 

классов с 

ограниченными 

возможностями 

117,00 78,39  38,61  122,00 81,92  40,08  



здоровья, в том 

числе дети-

инвалиды (первый 

прием пищи), 1 

смена 

4 Обучающиеся 1-4 

классов с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, в том 

числе дети-

инвалиды (второй 

прием пищи), 1 

смена 

153,00  102,51 50,49  160,00  107,12 52,88  

5 Обучающиеся 1-4 

классов с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, в том 

числе дети-

инвалиды (первый 

прием пищи), 2 

смена 

153,00  102,51  50,49  160,00 107,12  52,88  

6 Обучающиеся 1-4 

классов с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, в том 

числе дети-

инвалиды (второй 

прием пищи), 2 

смена 

117,00  78,39 38,61  122,00  81,92 40,08  

7 Обучающиеся 5-11 

классов, 

относящиеся к 

следующим 

категориям 

(первый прием 

пищи):                                               

дети-сироты, дети, 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



оставшиеся без 

попечения 

родителей, лица из 

числа детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей;                                                     

дети из семей, 

имеющих 

среднедушевой 

доход ниже 

величины 

прожиточного 

минимума, 

установленного в 

Свердловской 

области;                                                                   

дети из 

многодетных семей 

1 смена: 

- с 1 по 3 урок 

включительно 

(первый прием 

пищи) 

- после 3 урока и 

всех следующих 

уроков (первый 

прием пищи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

127,00 

 

 

 

153,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85,09 

 

 

 

102,51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41,91 

 

 

 

50,49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

133,00 

 

 

 

160,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

88,92 

 

 

 

107,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       44,08 

 

 

 

        52,88 

8 Обучающиеся 5-11 

классов, 

относящиеся к 

следующим 

категориям 

(первый прием 

пищи):                                               

дети-сироты, дети, 

оставшиеся без 

попечения 

родителей, лица из 

153,00  102,51 50,49  160,00  107,12 52,88  



числа детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей;                                                     

дети из семей, 

имеющих 

среднедушевой 

доход ниже 

величины 

прожиточного 

минимума, 

установленного в 

Свердловской 

области;                                                                   

дети из 

многодетных семей  

2 смена (первый 

прием пищи) 

9 Обучающиеся 5-11 

классов, 

относящиеся к 

категории детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, в том 

числе дети-

инвалиды 1 смена: 

- с 1 по 3 урок 

включительно 

(первый прием 

пищи) 

- после 3 урока и 

всех следующих 

уроков (первый 

прием пищи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

127,00 

 

 

 

 

153,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

85,09 

 

 

 

 

102,51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41,91 

 

 

 

 

50,49 

  

 

 

 

 

 

 

 

 133,00 

 

 

 

 

 160,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

88,92 

 

 

 

 

107,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

44,08 

 

 

 

 

52,88 

 

10 Обучающиеся 5-11 

классов, 

относящиеся к 

категории детей с 

153,00  102,51 50,49  160,00  102,51 50,49  



ограниченными 

возможностями 

здоровья, в том 

числе дети-

инвалиды 2 смена 

(первый прием 

пищи) 

11 Обучающиеся 5-11 

классов, 

относящиеся к 

категории детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, в том 

числе дети-

инвалиды 2 смена 

(второй прием 

пищи) 

127,00  85,09 41,91  133,00  85,09 41,91  

12 Организованное 

горячее питание 

осуществляется на 

добровольной 

основе родителей 

(законных 

представителей) с 

частичным 

возмещением. 

10,00    10,00 10,00    10,00 

13 Обучающиеся 1-4 

классов 

малокомплектной 

образовательной 

организации, 

расположенной в 

сельском 

населенном пункте 

городского округа 

Красноуфимск, не 

льготные 

категории (первый 

прием пищи) 

153,00    153,00 160,00   160,00  



14 Обучающиеся 5-11 

классов 

малокомплектной 

образовательной 

организации, 

расположенной в 

сельском 

населенном пункте 

городского округа 

Красноуфимск, не 

льготные 

категории (первый 

прием пищи) 

127,00    127,00 133,00   133,00  

15 Обучающиеся 5-11 

классов 

малокомплектной 

образовательной 

организации, 

расположенной в 

сельском 

населенном пункте 

городского округа 

Красноуфимск, не 

льготные 

категории (второй 

прием пищи) 

153,00    153,00 160,00   160,00  

* Применен коэффициент индексации 4,5% с 01.01.2025 



 


